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ЦЕЛНА ГРУПА НА УЧЕСНИЦИ 

Советувањето е наменето за судии од граѓански оддели од апелационо 
подрачје Скопје.  
 

КРАТОК  ПРЕГЛЕД  И  ЦЕЛИ  НА  ОБУКАТА 

Во првиот дел од советувањето  слушателите ќе бидат воведени во поимот 
на  обична штета и изгубена добивка при вондоговорна и договорна 
одговорност на штета, условите кои треба да бидат исполнети за да се 
досуди штета доолена со закон и критериуми врз основа на кои се 
определува видот и висината на  надоместокот на  штета од аспект на 
Законот за облигационите односи. 
Во вториот дел ќе се презентираат некои процесни аспекти во споровите 
за досудување обична штета и изгубена добивка при вондоговорна и 
договорна одговорност на штета, опсегот  на досудување штета уреден со 
посебни  закони а ќе се анализира  домашна судска пракса и корисни 
компаративни искуства за воедначување на судската пракса  при 
утврдување висина на надомест на штета.  
 

МАТЕРИЈАЛИ  

-  Презентации од излагачите и судска пракса 
*Сите материјали поврзани со обуката можете да ги превземете на 
следниот линк: http://www.jpacademy.gov.mk 
 

МЕСТО НА ОДРЖУВАЊЕ НА ОБУКАТА 

Академија за судии и јавни обвинители Павел Шатев 
Бул. Јане Сандански број:12 – Скопје 
 

ЛИЦЕ ЗАДОЛЖЕНО ЗА ОРГАНИЗАЦИЈА НА СОВЕТУВАЊЕТО 

Ивана Милановиќ, Ivana.Milanovik@jpacademy.gov.mk и Тел. 02/2401-572 
 

ИЗЛАГАЧИ 

судија Лидија Димова, претседател на Основниот суд Велес 

http://www.jpacademy.gov.mk/novosti/9941
mailto:Ivana.Milanovik@jpacademy.gov.mk
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проф. д-р Јадранка Дабовиќ, професор на Правниот факултет „Јустинијан 
I“ во Скопје 

 

П Р О Г Р А М А 

 
04 февруари 2020 година (вторник) 
 
10:00-12:00    Вовед, поим на  обична штета и изгубена добивка при 

вондоговорна и договорна одговорност на штета, услови 
кои треба да бидат исполнети за досудување на  штета и 
критериуми врз основа на кои се определува видот и 
висината на  надомест на  штета 

  
 Прашања и дискусија 

 

проф. д-р Јадранка Дабовиќ,  

професор на Правниот факултет „Јустинијан I“  
 

12:00-12.30      Пауза         
   
12:30-14:30 Некои процесни аспекти во спорови за досудување обична                      

штета и изгубена добивка, преглед на опсег за досудување 
штета уредена со посебни закони, анализа на домашна 
судска пракса и корисни искуства за воедначување на 
судската пракса при утврдување висина на  штета 

 
 Прашања и дискусија 

 
судија Лидија Димова, 

претседател на Основен суд Велес  

 
14:30-14:35 Пополнување прашалници за оцена на советувањето 


